Quarta, 13 de Outubro de 2021 | ANO: 1 | Nº 131

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 2

ATA DA 2ª SESSÃO  CONCORRÊNCIA Nº 001/2021 ............................................................................. 2
AVISO DA 3ª SESSÃO – SERVIÇOS DE PUBLICIDADE ....................................................................... 3

Página 1/4

Quarta, 13 de Outubro de 2021 ANO: 1 | Nº 131

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE CONCORRÊNCIA

ATA DA 2ª SESSÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

ATA DA 2ª SESSÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2021   Ao décimo primeiro dia do mês de outubro de dois mil e vinte e um,

às onze horas, no Plenário da Câmara Municipal de Açailândia/MA, situada na rua Ceará, 662 – Centro, reuniram-se em sessão

pública os membros da Comissão Permanente de Licitação, designada por meio de Portaria nº 214/2021 e Portaria n° 215/2021

, publicada no Diário Oficial da Câmara Municipal de Açailândia, para proceder com a continuidade do  processo Licitatório

CONCORRÊNCIA 001/2021, cujo objeto é a obtenção de propostas para a contratação de serviços de publicidade e

propaganda. Às onze horas, o Presidente declarou aberta a Sessão: informando que a presente sessão foi convocada por meio

de aviso e notificação, devidamente disponibilizado no Portal da Câmara Municipal de Açailândia. Apresentando os membros

da comissão permanente de licitação, o Sr. Presidente, Shelton Barbosa Oliveira e a Secretária, Emili Carvalho da Silva, nesse

procedimento amparada pela Leis 12.232/2010, Lei 8.666/93 e demais legislação pertinentes, com vistas a dar celeridade ao

Certame, o Presidente solicitou que a leitura do Edital fosse lida de acordo com os pontos principais de cada ato referentes à

presente etapa em execução, alínea c. Em seguida, o Sr. Presidente solicitou a assinatura da lista de presença do único

proponente presente representante da empresa Açaí Mídia LTDA. Para o prosseguimento do certame de acordo como o

instrumento convocatório procedeu com a abertura dos envelopes nº 2 (nesse consta a identificação de cada campanha por

proponente específico, ou seja, as campanhas serão identificadas para completar a tabela de formação de média), das

proponentes e foi dado para cortejo da proponente participante do certame. Mediante a vista e nenhum apontamento prosseguiu-

se com leitura das Atas referente a análise substancial da subcomissão técnica referente a via não identificada (invólucro 1) e

via identificada (invólucro 03), subcomissão esta composta por membros classificados em processo de chamamento público de

acordo com os autos ajuntados ao processo da Concorrência 001/2021. Depois das leituras das atas analíticas dos invólucros 1

e 3 e já identificada a campanha por proponente participante a classificação ficou conforme abaixo relacionada:

PLANILHA ANEXA AOS AUTOS PROCESSUAIS

________________________________________________________________________               PLANILHA ANEXA AOS

AUTOS PROCESSUAIS                 Como é passível de análise a proponente Açaí Mídia LTDA autora da campanha “O povo

escrevendo uma nova história”, se sobre saiu em todos os quesitos que foram analisados, de acordo com o instrumento

convocatório e análise técnica por parte da subcomissão técnica. As médias ficaram conforme abaixo:   Açaí Mídia LTDA - O

Povo Escrevendo Uma Nova História: Via não identificada invólucro 1 (4 primeiros quesitos): Média M1 = 60,67 Via

identificada invólucro 3 (3 últimos quesitos): Média M2 = 23,67 Média Geral = 84,33     Premier Publicidade e Propaganda –

Câmara Que Faz! Gestão Participativa: Via não identificada invólucro 1 (4 primeiros quesitos): Média M1 = 54,33 Via

identificada invólucro 3 (3 últimos quesitos): Média M2 = 20,33 Média Geral = 74,67   Após a classificação das proponentes

foi dado a palavra para o representante se manifestar, não havendo intenção abriu-se os prazos recursais até o dia 14 de outubro

de 2021 às 08:00, que poderá ser feito através do protocolo da Câmara Municipal de Açailândia ou envio via e-mail:

cplacailandia@outlook.com.br.   Por fim, o Presidente da Comissão fez as considerações finais informando que todos as peças

confeccionadas pela subcomissão técnica estariam disponibilizadas no portal da Câmara Municipal de Açailândia, para que os

proponentes tivessem acesso a todos os pontos, inclusive as justificativas individuais, para que todos os interessados possam

fazer suas conclusões como dirime o instrumento convocatório e declarou por encerrada a Sessão às treze horas e trinta

minutos.       Atenciosamente,     ___________________________________________________ Shelton Barbosa Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação Portaria nº 214/2021

___________________________________________________ Emili Carvalho da Silva Secretária da Comissão Permanente

de Licitação Portaria n° 215/2021           _____________________AUSENTE______________________ Premier Publicidade

e Propaganda Helinhovaldo Moreira do Nascimento             ___________________________________________________

Açaí Mídia LTDA Jonas Leite de Sousa             ___________________________________________________ Djalma Silva

Página 2/4

Quarta, 13 de Outubro de 2021 ANO: 1 | Nº 131

Macêdo Membro da Subcomissão Técnica

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: 04fttm6j7uf20211013111004

AVISO DA 3ª SESSÃO – SERVIÇOS DE PUBLICIDADE

CONCORRÊNCIA Nº 001/2021 PROCESSO Nº 040/2021       AVISO DA 3ª SESSÃO – SERVIÇOS DE PUBLICIDADE

A Comissão Permanente de Licitação, instituída para realização de procedimento licitatório, tipo "Melhor Técnica e Preço",

com vistas à Contratação de empresa para prestação de serviços profissionais de publicidade e propaganda, em obediência ao

subitem 11.6 do Edital vem mui respeitosamente convocar as licitantes participantes da Concorrência n° 01/2021 para

participar da TERCEIRA sessão pública a realizar-se dia 14 de outubro de 2021, às 10h conforme referido subitem, em anexo.

Açailândia, 13 de setembro de 2021   Atenciosamente,

_______________________________________________________ Shelton Barbosa Oliveira Presidente da Comissão

Permanente de Licitação Portaria nº 193/2021 ANEXO: Em atendimento ao Edital destacamos as seguintes informações:

TERCEIRA SESSÃO   abrir os Invólucros nº 4, com a Proposta de Preços, cujos documentos serão rubricados pelos membros

da Comissão Especial de Licitação e pelos representantes das licitantes presentes ou por comissão por eles indicada;   analisar

o cumprimento, pelas licitantes, das exigências deste Edital para a elaboração das Propostas de Preços e julgá-las de acordo

com os critérios nele especificados;   11.9 - Publicação do resultado do julgamento final das propostas, abrindo-se prazo para

interposição de recurso, conforme disposto na alínea b do inciso I do art. 109 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993;   11.10

- Não tendo sido interposto recurso, ou tendo havido desistência do mesmo, ou ainda, tendo sido julgados os recursos

interpostos, a Comissão Permanente de Licitação convocará para a quarta sessão pública as licitantes classificadas no

julgamento final das propostas para apresentação dos documentos de habilitação conforme incisos XI e XII §4° do Art. 11 da

Lei 12.232/93;   12 - DA CLASSIFICAÇÃO   12.1 - O julgamento obedecerá ao critério de Técnica e Preço, nos termos do §

1º, inciso III, do art. 45, da Lei 8.666/93, combinado com o § 1º, Inciso I e § 2º, Inciso I, e II, do art. 46 da mesma Lei.   12.2 -

A classificação das Licitantes far-se-á de acordo com a média ponderada das valorizações das PROPOSTAS TÉCNICA E DE

PREÇO, cujo cálculo da Nota Final – NF obedecerá a seguinte fórmula: NF = (NPT x 7,0) + (NPP x 3,0) 10 onde: NF = Nota

Final. NPT = Nota da Proposta Técnica. NPP = Nota da Proposta de Preços. 12.3 - A classificação das Licitantes far-se-á em

ordem decrescente das Notas Finais, sendo declarada vencedora a Empresa que obtiver maior Nota Final. 12.4 - Serão

desclassificadas as Propostas que não atenderem as condições estipuladas no Art. 48, da Lei 8.666/93.   12.5 - O critério de

desempate nesta Licitação será feito conforme previsto no § 2º, do Art. 45, da Lei 8.666/93 e dar-se-á por sorteio, em ato

público, para o qual serão convocados todos os concorrentes.   12.6 - A Comissão Permanente de Licitação deverá comunicar o

resultado por qualquer meio que permita a comprovação inequívoca do recebimento da informação pelas licitantes.   12.7 - Do

resultado, caberão recursos fundamentados, dirigidos à Comissão de Licitação, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da

comunicação.   12.8 - Não tendo sido interposto recurso, ou tendo havido desistência do mesmo, ou ainda, tendo sido julgado

os recursos interpostos, a Comissão Permanente de Licitação convocará as licitantes classificadas no julgamento final das

Propostas, para apresentação do envelope nº5, na data, horário e local designados, sob pena de desclassificação se não o

fizerem.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: bvcgzxxap1920211013151026

Página 3/4

Quarta, 13 de Outubro de 2021 ANO: 1 | Nº 131

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações:

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:13.10.2021
23:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	ATA DA 2ª SESSÃO  CONCORRÊNCIA Nº 001/2021
	AVISO DA 3ª SESSÃO – SERVIÇOS DE PUBLICIDADE

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-10-13T23:01:04-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL